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79 درصد ظرفیت سد های استان 
خالی از آب

مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای خراســان رضوی 
گفت: هم اکنون 21 درصد از حجم سدهای استان 
آب دارد که نســبت به اردیبهشت ماه افزایش داشته 
و این میزان در مدت مشــابه پارسال 14 درصد بوده 
اســت.محمد نعمت نژاد در گفت و گو با ایرنا افزود: 
در حــال حاضر ســدهای اســتان خراســان رضوی 
در مجموع 324 میلیــون متر مکعــب آب دارد که از 
ابتدای ســال آبی جاری )مهرمــاه 1402( تاکنون 
2۸2 میلیون متر مکعب آب به این ســدها وارد شده 
است.وی میزان بارندگی خراســان رضوی در سال 
آبی جاری را 1۶2 میلی متر اعلام و اظهار کرد: این 
میزان نسبت به سال آبی گذشته ۶3 درصد افزایش 
یافته اما نسبت به میانگین دراز مدت ۹ درصد کاهش 
دارد.مدیــر عامــل شــرکت آب منطقه ای خراســان 
رضوی بیان کرد: حجم آب موجود در سدهای تامین 
کننده آب مشهد شــامل »ارداک، دوســتی، کارده و 
طرق« نیز هم اینک 24۹ میلیون متر مکعب معادل 
1۹ درصد حجم ذخیره سدهاســت که ایــن رقم در 
مدت مشابه پارســال 15۶ میلیون متر مکعب بوده 
اســت.نعمت نژاد ادامه داد: با توجه به خشکســالی 
های پیاپی در اســتان و مشــهد، طرح های ضروری 
تامین آب در حال اجرا و مدیریت مصرف شهروندان 

همچنان ضروری است.

پایان برداشت جو از 25 درصد 
اراضی کشاورزی استان

مدیرامــور زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
خراســان رضوی گفت: برداشــت محصول جو از 25 
درصد اراضی زیر کشت این محصول در استان پایان 
یافت.سعید خوش قامت روز گذشــته در گفت و گو با 
ایرنا افزود: با برداشــت 100 هزار تن محصول جو از 
بیش از 30 هکتار از اراضی زیرکشــت محصول جو، 
می توان گفت یک چهارم پیش بینی برداشت محصول 
برای امسال تا کنون محقق شده است.وی ادامه داد: 
امسال 10۷ هزار و 500 هکتار سطح زیر کشت جو در 
خراسان رضوی به صورت آبی و 20 هزار هکتار دیگر به 
صورت دیم کشت شده است.مدیرامور زراعت سازمان 
جهاد کشاورزی اســتان خراسان رضوی گفت: پیش 
بینی می شود امسال بیش از 405 هزار تن محصول 
جو در این استان برداشت شود که تا کنون 100 هزار 
تن آن محقق شــده اســت.خوش قامت افــزود: هزار 
دســتگاه کمباین عملیات برداشــت غلات خراسان 

رضوی را در سال جاری انجام می دهند.

 برق ۱۶۳ مشترک اداری پرمصرف 
در خراسان رضوی قطع شد

مدیر دفتــر نظــارت و کنترل لــوازم انــدازه گیری 
شــرکت توزیع نیروی برق خراســان رضوی گفت: 
همزمان با هفته نخســت اجرای طرح مدیریت بار 
تابستان ســال 1403 برق 1۶3 مشترک اداری 
پرمصرف در شهرستان های زیرپوشش این شرکت 

به دلیل رعایت نکردن الگوی مصرف قطع شد.
علی مرادی گلستانی روز گذشــته در گفت و گو با 
ایرنا افزود: با توجه به انجــام تنظیمات کنترل حد 
مصــرف بــر روی شمارشــگرهای اداره هــا و بانک 
های اســتان خراســان رضــوی از 1۶ خــرداد ماه 
تاکنــون 31۸ مورد فرمــان قطــع از راه دور صادر 
شــده و برق 1۶3 اداره هم به دلیل کنترل نکردن 
ســقف مصرف مجاز برابر با مصوبــه هیئت وزیران 

قطع شدند.
وی اضافه کــرد: طبق مصوبه هیئــت وزیران اداره 
ها و بانک های خراسان رضوی موظف هستند در 
مقایســه با بار مصرفی ســال 1400، مصرف برق 
خــود را در ســاعات اداری بــه میــزان 30 درصد و 
در ســاعات غیراداری به میزان ۶0 درصد کاهش 
دهنــد و از آن جــا کــه برخــی اداره ها از حــد مجاز 
مصرف گــذر کــرده بودنــد مشــمول برنامــه قطع 

شدند.
مدیر دفتــر نظــارت و کنترل لــوازم انــدازه گیری 
شــرکت توزیــع نیروی بــرق خراســان رضــوی در 
تشریح چگونگی قطع برق ادارات پرمصرف گفت: 
شمارشگرهای هزار و 35 اداره و بانک شهرستان 
های زیرپوشش شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
رضوی هوشمند بوده و از راه دور قابل کنترل است.
مــرادی افــزود: در ایــن راســتا بــرق اداره هــای 
پرمصــرف در مرحلــه نخســت به مــدت 10 دقیقه 
قطع می شــود و در صورت رعایت نکــردن الگوی 
مصرف برای بــار دوم قطــع برق آن هــا 10 دقیقه 
دیگر ادامه می یابد و در صورت تکرار مصرف زیاد، 
میزان قطعی برق آن ها به یک ساعت افزایش پیدا 

خواهد کرد.

 حمیدرضا حلاجیان- رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی استان ششم خرداد درباره تامین 
برق چــاه های کشــاورزی اعــلام کــرد که طبق 
مصوبــه وزارت نیرو که ســوم اردیبهشــت ابلاغ 
شد، کشــاورزانی که ۸0 درصد دیماند مصرفی 
خود را توســط انرژی خورشــیدی تهییه کنند از 
شمول قطع برق در اوج مصرف خارج می شوند و 
همچنین مازاد تولیدشان را می توانند در بورس 

سبز انرژی به فروش برسانند.
اگرچه این طرح به نوعی بسیار مطلوب و مترقی 
اســت اما متاســفانه موانعی از جنــس بد عهدی 
دولت و ارائه نشــدن تســهیلات برای نصب پنل 
های خورشیدی باعث شده که کشاورزان به گفته 
رئیس اتحادیه صنعت برق استان نتوانند این طرح 

را هضم کنند.
ناترازی انرژی در کشور را شاید بتوان یکی از موانع 
اصلی تولید و متعاقبا توسعه دانست؛ موضوعی 
که به گفته کارشناسان احتیاج جدی به سرمایه 
گذاری دارد، اما دولت با انباشــت بدهی در این 
بخش مواجه است، حالا اما بخش خصوصی در 
تولید انرژی سبز به شــرط فقط این که دولت زیر 
قولش نزند و به تعهداتش عمل کند، آماده سرمایه 
گذاری است. موضوعی که نه به پول و نه به توان 
فنی دولت احتیاج ندارد و تنها انتظارش این است 
که دولت بر سر قوانینی که خودش وضع می کند 

باقی بماند.

دولت تعهد پرداخت ریالی می دهد	 
ســویزی رئیس اتحادیه برق اســتان، در باره این 
طرح گفت: کشــاورزانی که سیســتم تولید برق 
خورشــیدی را نصب کننــد و ۸0 درصد مصرف 
شان را از این طریق تولید کنند مشمول خاموشی 
در اوج مصرف نمی شــوند. در این طرح قرارداد 
20 سال بین دولت و کشاورز بسته خواهد شد؛ 
حالا این که نحوه پرداخت به چه شکلی است بحث 
دیگری است اما وقتی دولت تعهد می دهد این را 

پرداخت می کند.
ســویزی ادامه داد: خرید برق نیز توســط دولت 
انجام خواهد شــد، چه در زمســتان و اگــر مازاد 
تولید کشاورز بود در تابستان نیز اجرا خواهد شد 
چرا که دولت موظف و متعهد است که هزینه آن را 

پرداخت کند.
او در پاسخ به این سوال که با توجه به بدهی انباشته 
شده دولت به تولید کنندگان برق؛ پرداخت دولت 
به کشــاورزان ارزی خواهد بود یــا ریالی؟ عنوان 
کرد: الان که بحث این اســت کــه دولت به موقع 
پرداخت کند اما دولت خــودش را بدهکار ارزی 

نخواهد کرد.

هم برق و هم آب!	 
نایــب رئیس کمیســیون انــرژی اتــاق بازرگانی 
اســتان، بیــان کــرد: موضــوع دیگری کــه برای 
کشاورزان مطرح اســت، دبی آب است به طوری 
که حتــی اگر برق نیز قطع نشــود، ممکن اســت 
اداره آب به کشــاورزان اجازه برداشت آب از حد 
مشخص را ندهد، پس چه بهتر که این ساعت های 
مجاز استفاده زمانی باشد که برق کشاورزان دچار 

خاموشی نبوده است.

هر کیلووات بین 25 تا 30 میلیون 	 
سویزی حدود ســرمایه گذاری برای هر کیلوات 

ســاعت را بین 25 تــا 30 میلیــون اعــلام کرد و 
ادامــه داد: به دلیل تفــاوت در قیمــت ها بعضی 
ها بازگشت سرمایه را 4 ســاله عنوان می کنند و 
بعضی که خوش بین نیســتند نیز آن را بیش از 4 

سال می دانند.
رئیس اتحادیه برق استان با اشاره به خرده مالکی 
در بخش کشاورزی و هزینه سرمایه گذاری برای 
این طــرح اظهار داشــت: موضــوع اصلی همین 
سرمایه گذاری اســت، واقعیت طرح هنوز برای 
کشــاورز قابل هضم نیســت و این پول را کشاورز 
ندارد، کشاورز خودش دنبال سرمایه گذار دیگری 
می گردد اما در این میان موضوعات حقوقی پیش 

خواهد آمد و همه این ها در حال بحث است.

تضمین تعهدات دولت موضوع اصلی است	 
او در واکنش به این که اگرچــه این طرح به دلیل 
نداشتن هزینه انتقال و همچنین تولید انرژی سبز 
واقعا مترقی است اما موضوع تامین تسهیلات و 
بدهی دولت وجود دارد؛ عنوان کرد: هزینه انتقال 
کم می شــود و هم می تواند در روستاها اشتغال 
آفرینی کند اما همین مشکلات کار را سخت می 
کند. شــرکت هایی بزرگ برای ســرمایه گذاری 
علاقه مند هستند، اما این که دولت بتواند متعهد 
به بازگشت ســرمایه باشــد وجود دارد، واقعیت 
قضیه این اســت، چــرا که طی 4 ســال ســرمایه 

بازگشــت می کند و قرارداد 20 ســاله خرید نیز 
وجود دارد، ولی واقعیت همیــن تعهدات دولت 
است تا الی آخر والا حتی ســرمایه گذار خارجی 

نیز ابرازعلاقه کرده اند.
مهدوی دبیر کمیسیون کشاورزی اتاق نیز درباره 
موانع و مشکلات کشاورزان برای پیوستن به این 
طرح گفت: دو مشــکل برای ما در این باره وجود 
دارد، یکی هزینه اولیه سنگین برای نصب این پنل 
ها، که برای کشاورزان خرده مالک مسئله است و 
دیگری بحث فنی هست که آیا می شود در همه جا 

این موضوع را اجرا کرد یا خیر؟
مهدوی ادامه داد: مسئله دیگر که خیلی مهم است 
این اســت که آیا وزارت نیرو تضمین خرید و عدم 
قطعی برق را می دهد یا خیر؛ واقعیت این اســت 
که در طول زمان برخی شبهات برای فعالان بخش 
کشاورزی ایجاد شده است که وزارت نیرو گاهی 
اوقات خلف وعده می کند و مسائلی از این دست. 
در مجمــوع این ها دغدغه هایی اســت که بخش 

کشاورزی دارد.

به رغم صراحت قانون، کشاورزان چاره ای 	 
ندارند 

او در پاسخ به این سوال که با توجه به این موانع 
و هم راه های دیگر تامین نیرو مانند دیزل های 
تولید برق، آیا اساسا بخش کشاورزی رغبتی به 
پیوستن به این طرح دارد؟ عنوان کرد: دغدغه 
اصلی ما خرده مالکین هســتند چــرا که بزرگ 
مالک ها هم توانایی مالی و هم تکنیکی بالاتری 
دارند، اما باید گفت بخش کشــاورزی چاره ای 
جز رفتن به این ســمت ندارد، چــرا که مقررات 
رعایــت نمــی شــود و قطعی بــرق کشــاورزان 
خلاف نص صریح قانون اســت، اما در مجموع 
در صــورت وجــود تســهیلات و دادن تضامین 
لازم بخش کشــاورزی نیز تمایل بــه حرکت در 
این ســمت را دارد اما تاکنون این تسهیلات به 

طور رسمی ابلاغ نشده است. 

بررسی وضعیت اجرایی طرح نصب پنل های خورشیدی روی چاه های کشاورزی در استان 

حل مشکل برق کشاورزان به شرط پای کار بودن دولت 


